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 دبیـر کارگـروه ملـی سـاماندهی مد و لباس کشـور گفت: 
صنعـت پوشـاک ایران با گـردش مالی سـالانه ۱۰ میلیارد 
دلار، زمینه اشـتغال یک میلیون نفر را فراهم کرده اسـت.

 محسـن گرجـی، دبیـر کارگـروه ملـی سـاماندهی مـد و 
لباس کشـور در جلسـه شـورای فرهنگ عمومـی در دفتر 
امام جمعـه کاشـان اظهار داشـت: صنعت پوشـاک ایران با 
ظرفیـت تولیـد سـالانه ۴۰۰ هزار تن و مصـرف ۴۵۰ هزار 
تن برای جمعیت ۹۰ میلیونی کشـور، بـازاری در حدود ۱۰ 
میلیـارد دلار را شـکل داده اسـت. او افـزود: در حال حاضر 
۹۶ هـزار واحـد صنفـی تولیـدی و ۲۵۶ هـزار واحد صنفی 

توزیعـی در حوزه پوشـاک فعال هسـتند.
پهنه هـای  و  ثبت شـده  صنعتـی  واحـد   ۷۰۰ همچنیـن 
سـهم  نیـز  خانگـی  کارگاه هـای  و  روسـتایی  تولیـدی 

دارنـد.  بخـش  ایـن  در  قابل توجهـی 
در  نفـر  میلیـون  یـک  حداقـل  داد:  ادامـه  گرجـی 
مجموعه هـای صنفی، صنعتـی، روسـتایی و خانگی حوزه 
پوشـاک مشـغول بـه کار هسـتند و ایـن صنعـت همـواره 
بیـن ۱۱ تـا ۱۳ درصـد اشـتغال صنعتـی کشـور را به خود 

اسـت. داده  اختصـاص 
 دبیر کارگروه ملی سـاماندهی مد و لباس کشـور با اشـاره 
بـه مزیت هـای رقابتـی ایـران در این حـوزه گفـت: ایجاد 
یـک شـغل پایـدار در صنعت پوشـاک با سـرمایه ای حدود 

۲۰۰ میلیـون تومان امکان پذیر اسـت.
 درحالی کـه در صنایـع بالادسـتی ماننـد پتروشـیمی ایـن 
رقـم ده هـا برابـر بیشـتر اسـت. او تصریـح کـرد: صنعـت 
پوشـاک بـدون اتـکا بـه رانـت انـرژی و منابـع زیرزمینی، 
بـر پایـه هنـر و همـت بخـش خصوصـی شـکل گرفته و 

می توانـد موتـور توسـعه کشـور باشـد.
 گرجـی خاطرنشـان کرد: بـازار منطقه ای بـا جمعیت ۵۰۰ 
میلیـون نفـر و همچنیـن بازارهـای بریکـس و کشـمیر 
فرصت هـای بزرگـی برای صادرات پوشـاک ایـران فراهم 

کرده انـد.
اگـر دولـت در حکمرانـی بـه ایـن مزیت هـا توجـه کنـد، 

جایـگاه ایـران در منطقـه تثبیـت خواهـد شـد.
	Á بیش از ۴۰ نهاد در برگزاری جشنواره همکاری 

کردند
 حجت‌الاسلام‌والمسـلمین سید سـعید حسینی، امام جمعه 
کاشـان نیـز در ایـن مراسـم اظهـار داشـت: نظریـه غربی 
دربـاره آزادی غریزه جنسـی شکسـت‌خورده و امـروز خود 

غربی‌هـا به‌اشـتباه بـودن این دیـدگاه اذعـان دارند. 
او با اشـاره بـه دیدگاه های شـهید مطهری افـزود: اسلام 
بـرای مدیریـت غریـزه جنسـی راهکارهـای روشـن دارد 
کـه آرامـش جسـمی و روحـی انسـان را تأمیـن می کنـد 

و نمونه هـای موفـق آن در جامعـه امـروز قابل مشـاهده 
ست. ا

حسـینی بـا تقدیـر از بانـوی فعـال فرهنگـی »فردوخت« 
اظهـار داشـت: طراحـی پوشـش اسلامـی توسـط ایـن 
بانـوی مؤمن، نمونـه ای از تحقق راهـکار اسلام در جامعه 
امـروز اسـت و مـورد اسـتقبال گسـترده قرار گرفته اسـت. 
امام جمعـه کاشـان در پایـان بـا اشـاره به همـکاری بیش 
از ۴۰ نهـاد از جملـه دانشـگاه ملـی مهـارت، اداره ارشـاد، 
شـهرداری و دیگر دسـتگاه ها در برگزاری جشنواره، حضور 
بانـوان مؤمـن و جهادگـر را افتخاری برای شـهر و اسـتان 
دانسـت و تأکیـد کرد که ایـن تلاش ها نشـان دهنده پیوند 

ایمـان، تخصـص و کار جهادی اسـت.

 معـاون پژوهشـی و ارتباطات علمی دانشـگاه کاشـان گفت: 
بنـا بر گزارش مؤسسـه اسـتنادی علوم و پایـش علم وفناوری 
)ISC(، ۶ عضـو هیئت علمـی و دانش آموختـه دکتـرای ایـن 
دانشـگاه در جمـع پژوهشـگران پـر اسـتناد یک درصـد برتر 
دنیا در سـال ۲۰۲۵ قرار گرفته اند. حسـین خراسـانی زاده افزود: 

بـر اسـاس این گزارش آقایان مسـعود صلواتی نیاسـر، محمد 
عارفـی، غلامحسـین صدیفیان، فرشـته مشـکانی، علی اکبر 
عباسـیان آرانی و مهدی محمدی مهر از اعضای هیئت علمی 
دانشـگاه کاشان و سـیدعلی سـجادیان دانش آموخته دکترای 
ایـن دانشـگاه در ایـن لیسـت قـرار دارنـد. او گفـت: معیـار 

اصلـی بـرای گزینـش این پژوهشـگران، تعـداد اسـتنادهای 
صورت گرفتـه بـه تولیدات علمـی آنها اسـت و براین اسـاس، 
یـک درصـد از پژوهشـگرانی کـه بیشـترین اسـتناد را در 
رشـته های تخصصـی خـود دریافـت کـرده باشـند، به عنوان 

پژوهشـگر پراسـتناد یـک درصد برتـر معرفی می شـوند.

چالش پیش روی حفاظت از محوطه تاریخی کمرزرین اصفهان

علمـی  فعالیت هـای  از  حمایـت  شـیوه نامه   
باهـدف  )دانـا(  حرفـه ای  دکتـرای  دانش آموختـگان 
فناورانـه  و  پژوهشـی  توانمندی هـای  ارتقـای 
دانش آموختـگان برتـر دوره های دکتـرای حرفه ای در 
رشـته های پزشـکی، دندانپزشکی و داروسـازی ابلاغ 

. شد
ارتقـای  باهـدف  نهـاد  ایـن  ایسـنا،  گـزارش  بـه   
توانمندی هـای پژوهشـی و فناورانـه دانش آموختگان 
رشـته های  در  حرفـه ای  دکتـرای  دوره هـای  برتـر 
پزشـکی، دندانپزشـکی و داروسـازی، تقویـت جهش 
علمـی و توسـعه اثرگـذاری آنـان در تحقیقـات حوزه 
علـوم پزشـکی و سلامـت، شـیوه نامه جدیـد طـرح 
»دانـا؛ درمانگـران اثرگـذار و نـوآور ایـران« در حـوزه 

پزشـکی را تصویـب و ابلاغ کـرد. 
بـر اسـاس ایـن شـیوه نامه ۲ شـرط اصلـی بـرای 
بهره منـدی از ایـن طـرح در نظر گرفته شـده اسـت؛ 
نخسـت متقاضیـان از دانش آموختـگان دوره دکترای 
حرفه ای پزشـکی، دندانپزشـکی یا داروسازی باشند و 
سـپس طرح نیروی انسـانی خود را در یکـی از مراکز 
تحقیقاتـی مصـوب وزارت بهداشـت آغـاز کـرده و از 
شـروع طـرح آنـان بیـش از سـه ماه نگذشـته باشـد. 
بـه نقـل از بنیـاد ملـی نخبـگان، سـالانه دو فراخوان 
در بهـار و پاییـز اعلام خواهـد شـد، ثبت نـام از طریق 
سـامانه سـینا به نشـانی sina.bmn.ir انجام می شود 
و مـدارک متقاضیـان توسـط معاونـت سـرآمدان و 
اسـاس  بـر  برگزیـدگان  و  بررسـی شـده  نخبـگان 
امتیـازات اکتسـابی از جـدول ارزیابـی رتبه بنـدی و 

انتخـاب می شـوند. 
طـول  در  موظف انـد  برگزیـدگان  طـرح،  ایـن  در 
دوره طـرح نیـروی انسـانی، حداقـل در یـک پـروژه 
تحقیقاتی اثرگـذار در مراکز مصـوب به عنوان مجری 
یـا همـکار اصلی فعالیـت کنند، پـس از ارائـه و تأیید 
طرح پژوهشـی، مبلـغ ۵۰۰ میلیون ریالی بـه برگزیده 
دانش آموختـگان  همچنیـن  و  می شـود  پرداخـت 
اصیـل  پژوهشـی  مقالـه  دو  انتشـار  بـا  برگزیـده 
مـجلات  در  خـود  تحقیقاتـی  پـروژه  از  مسـتخرج 
 PubMed،( بـا نمایه هـای بین المللـی Q1 معتبـر
یـا  اول  نویسـنده  به عنـوان   )Web of Science

مسـئول که یکـی از مقـالات می تواند مقالـه مروری 
سیسـتماتیک/ متاآنالیز Q1 باشـد، می تواننـد به ازای 
هـر مقالـه چاپ شـده، تـا سـقف یـک میلیـارد ریـال 

حمایـت نقـدی دریافـت کننـد.
 کمک هزینـه شـرکت در مجامـع علمـی داخلـی و 
خارجـی، تسـهیلات وام خرید و ودیعه مسـکن، هدیه 
ازدواج و تولـد فرزنـد، امـکان اسـتفاده از معافیـت یـا 
از  بهره منـدی  و  نخبـگان  نظام وظیفـه  تسـهیلات 
پژوهشـی  زیرسـاخت های  و  آزمایشـگاهی  شـبکه 
کشـور از دیگـر تسـهیلات بنیـاد ملی نخبـگان برای 

شـرکت کنندگان در طـرح دانـا اسـت.

باهدف ارتقای کیفیت زندگی بیماران دارای قطع عضو محققان 
دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان، موفق شدند 

سوکت‌های پای مصنوعی را طراحی، تولید و آزمایش کنند.
 محققان دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان، 
با استفاده از فناوری چاپ سه بعدی، سوکت های  موفق شدند 
زیر زانو سوراخ دار پای مصنوعی را با برخورداری از ویژگی های 
مکانیکی و عملکردی بهینه، طراحی، تولید و آزمایش کنند. این 
پژوهش که باهدف ارتقای کیفیت زندگی بیماران دارای قطع عضو 
انجام شده است، یکی از گام های مهم در بومی سازی فناوری های 
پیشرفته توان بخشی در کشور به شمار می رود. حسین حسنی، عضو 
هیئت علمی دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان با 
اشاره به جزئیات این دستاورد فناورانه، گفت: در این طرح، ابتدا 
پای بیمار با استفاده از اسکن سه بعدی دقیق تصویربرداری شد 
و داده‌های به دست آمده در نرم افزارهای تخصصی طراحی برای 
ایجاد یک مدل دیجیتالی از اندام بدن و سوکت سازگار با آن 
استفاده شد. وی افزود: در مرحله بعد و به منظور پیش بینی رفتار 
مکانیکی سوکت در شرایط واقعی راه رفتن، طراحی نهایی به کمک 

نرم افزارهای تحلیل اجزای محدود موردبررسی قرار گرفت. 
حسنی تصریح کرد: در این شبیه سازی تمامی نیروها، فشارها 
و گشتاورهای وارده در چرخه حرکتی به مدل اعمال شد و علاوه 
بر ارزیابی استحکام کلی سوکت، میزان فشارهای وارده از سطح 
داخلی سوکت بر عضو باقیمانده بیمار نیز مورد تحلیل دقیق قرار 
گرفت تا از ایجاد هرگونه نقطه فشار موضعی یا ناراحتی در حین 

استفاده پیشگیری شود. 
دانشکده  سه‌بعدی  چاپگرهای  تحقیقاتی  تیم  سرپرست 
مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان ادامه داد: علاوه بر این، 
به‌منظور تأمین سبکی سوکت از یک سو و استحکام موردنیاز آن 
از سوی دیگر، ضخامت سوکت در بخش‌های مختلف، به طور 

متفاوت طراحی و ساخته شد.
	Á سوکت طراحی‌شده از ضریب اطمینان بالایی 

برخوردار است
 او اضافه کرد: نتایج نشان داد که سوکت طراحی شده از نظر 
استحکام، توزیع تنش و راحتی تماس بااندام، از ضریب اطمینان 
بالایی برخوردار است. حسنی با اشاره به ساخت مدل نهایی با 
استفاده از چاپگرهای سه بعدی پلیمری، ادامه داد: انتخاب نوع 
هندسه  و  مختلف،  موقعیت های  در  دیواره ها  پلیمر، ضخامت 
حفظ  بر  که علاوه  گرفت  انجام  به گونه ای  تهویه  سوراخ های 
استحکام، وزن سوکت کاهش یافته و تهویه مناسب برای پوست 

بیمار فراهم شود. سرپرست تیم تحقیقاتی چاپگرهای سه بعدی 
انجام  اصفهان  صنعتی  دانشگاه  نساجی  مهندسی  دانشکده 
آزمایش های مکانیکی در شبیه ساز راه رفتن به منظور ارزیابی عملی 
عملکرد سوکت، را دیگر مرحله این پژوهش کاربردی بیان کرد و 
گفت: نتایج این آزمایش ها نشان دهنده رفتار پایدار سوکت در برابر 

تنش های وارده بود.
	Á طراحی شخصی‌سازی‌شده بر اساس داده‌های 

واقعی اندام بیمار
 او کاهش چشمگیر هزینه و کاهش زمان تولید سوکت از چند 
روز به چند ساعت با بهره‌گیری از چاپ سه‌بعدی را از جمله مزایای 
بهره‌گیری از این روش دانست و عنوان داشت: امکان اصلاح 
سریع مدل و تولید نسخه‌های بهینه برای هر بیمار به دلیل قابلیت 
طراحی دیجیتال، طراحی شخصی‌سازی شده بر اساس داده‌های 
و عضو  تماس سوکت  فشارهای  تحلیل  و  بیمار  اندام  واقعی 
باقیمانده برای افزایش راحتی و ایمنی بیمار از دیگر مزیت‌های 
این روش فناورانه است. حسنی ادامه داد: کاهش زمان و هزینه 
تولید نسبت به روش‌های سنتی، بهبود تهویه و کاهش تعریق با 
طراحی سوراخ‌دار، افزایش دقت، استحکام و دوام مکانیکی سوکت 
و امکان تحلیل و بهینه‌سازی قبل از تولید با استفاده از شبیه‌سازی 
عددی، دیگر مزایای بهره‌گیری از روش محققان دانشگاه صنعتی 
اصفهان در طراحی و ساخت سوکت پای مصنوعی با فناوری 

چاپ سه‌بعدی است.
	Á حرکت به سمت تولید دانش‌بنیان تجهیزات 

پزشکی در کشور
دانشگاه  نساجی  مهندسی  دانشکده  علمی  هیئت  عضو   
صنعتی اصفهان بیان کرد: این پروژه با ترکیب دانش مهندسی 
پزشکی، مکانیک جامدات و فناوری های نوین چاپ سه بعدی، 
و  هوشمند  توان بخشی  ابزارهای  تولید  برای  کارآمد  الگویی 
شخصی سازی شده در راستای بهبود کیفیت زندگی بیماران و 
حرکت به سمت تولید دانش بنیان تجهیزات پزشکی در کشور 
فراهم کرده و اجرای آن می تواند زمینه ساز توسعه محصولات 
مشابه در حوزه های ارتوپدی و پروتزهای اندام مصنوعی باشد.
گفتنی است: این پروژه پژوهشی نوآورانه، حاصل اقدامات فناورانه 
تیم تحقیقاتی چاپگرهای سه بعدی دانشکده مهندسی نساجی 
دانشگاه صنعتی اصفهان متشکل از سید محمدحسین جعفری و 
بهناز مهوری و توحید دستان به سرپرستی حسین حسنی، عضو 
هیئت علمی دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان 

است.

در  روزنامه ها  ویژه  به‌  چاپی  رسانه های   
با  تاریخی قرار گرفته اند.  نقطه عطف  یک 
خروج تدریجی روزنامه ها از »سبد فرهنگی 
خانوارها«، این پرسش مطرح است که آینده 
این رسانه سنتی چیست؟ بررسی داده های 
جهانی و تحلیل های کارشناسی نشان می دهد که بقای روزنامه ها 
در تغییر مأموریت آنان از انتشار صرف اخبار روزمره به سمت 
تولید تحلیل های عمیق سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 

نهفته است. 
زوال روزنامه ها به عنوان منبع خبری اصلی شواهد فراوانی از 
سطح جهانی حاکی از افول روزنامه ها در نقش سنتی خود است.  
سازمان گزارشگران بدون مرز  در گزارش ۲۰۲۵ خود اعلام 
کرد که شاخص اقتصادی مطبوعات به پایین ترین سطح خود 
در تاریخ رسیده است. در ۱۶۰ کشور از ۱۸۰ کشور مورد ارزیابی، 
رسانه ها »به سختی« یا »اصلًاً« قادر به دستیابی به ثبات مالی 
نیستند. در نزدیک به یک سوم کشورهای جهان، رسانه ها به دلیل 
مشکلات اقتصادی تعطیل شده اند. از طرفی همان گزارش رویترز 
خاطر نشان می سازد که در تایلند )۴۹٪( و مالزی )۴۸٪(، سطوح 
بالایی از مصرف خبر از طریق پلتفرمهایی مانند تیک تاک مشاهده 
می شود. این در حالی است که مدت زمان بازدید از وبسایت های 
خبری بزرگ نیز در حال کاهش است و به طور متوسط به حدود 
یک و نیم دقیقه در هر بازدید رسیده است. اکنون این سوال مطرح 
می شود که چرا روزنامه های چاپی کارکرد خود را از دست داده اند؟ 
واقعیت اینجاست ؛ نسلی که در بستر تمدن دیجیتال پرورش 
یافته، واقعیت ها را بی واسطه از شبکه های اجتماعی و رسانه های 
مستقل دریافت می کند. این نسل، دیگر به روایت های طولانی و 
یک  سویه ی رسانه های سنتی بسنده نمی کند و انتظار دسترسی 
فوری و تعاملی به اطلاعات را دارد. غول های فناوری مانند گوگل، 
اپل، فیسبوک و آمازون هم سهم عمده ای از درآمدهای تبلیغاتی را 
که روزگاری ستون مالی روزنامه ها بود، به خود اختصاص داده اند و 
این امر، روزنامه ها را در سراسر دنیا با بحران مالی بی سابقه ای روبرو 
کرده است.  از سوی دیگر در شرایطی که مخاطب با سیلابی از 
اخبار مواجه است، ارزش اصلی دیگر در دسترسی به خبر نیست 
که این امر از هزاران کانال خبری ممکن و قابل دسترسی است ، 
بلکه در تفسیر، تحلیل و ارائه بینش در مورد آن اخبار است. مردم 
به دنبال پاسخ به سؤال هستند که این اتفاق چه معنایی برای 
من دارد؟ این همان جایی است که روزنامه ها می توانند در آن 

بدرخشند و راهکار این درخشش تغییر پارادایم روزنامه ها به سمت 
»رسانه تحلیل گر« برای بقا و ارتباط است و بدین منظور روزنامه ها 
باید هسته اصلی فعالیت خود را از سرعت به عمق تغییر دهند که 
خبرنگاری تنها انتقال خبر نیست، بلکه نگاهی پژوهشی، تحلیلی و 
مسئولانه به رویدادهاست. ضرورت این تحول حتی در کانون های 

سنتی رسانه ای نیز درک شده است
روزنامه ها با بهره گیری از شبکه وسیع از کارشناسان و ارتباطات 
خود می توانند تحولات پیچیده بین المللی و سیاست داخلی را در 
قالب گزارش های تحلیلی مفصل تبیین کنند و آن را به یک 
مزیت رقابتی برای خود تبدیل نمایند و نیز با استخدام تحلیلگران 
مجرب، به ارائه نظرات کارشناسی در مورد بازارها، سیاست های 
مالی و روندهای کسب وکار بپردازند که برای مخاطبان خاص 
و سیاست گذاران بسیار ارزشمند است. تفسیر روندهای اجتماعی 
و فرهنگی توسط روزنامه ها نیز با نگاه جامعه شناختی به بررسی 
تحولات در بافت جامعه، تغییر سبک زندگی و دگرگونی های 

فرهنگی را رقم بزنند .
یکی از پراهمیت ترین و متمایزکننده ترین حوزه ها در تحولات 
پیش روی روزنامه ها روزنامه نگاری تحقیقی است. سرمایه گذاری 
در پروژه های تحقیقی طولانی مدت که به کاوش در فساد و 
بررسی نقص های عملکردی می پردازد، می توانند اعتبار و شهرت 

رسانه را به شدت افزایش دهد.
بدیهی است مسیر تحول این تغییر کاربری بدون چالش 
نخواهد بود . تولید محتوای تحلیلی باکیفیت، هزینه و زمان  بر 
است بدین روی روزنامه ها باید به سمت مدل های درآمدی نوین 
حرکت کنند. روزنامه ها برای رقابت با این تحلیل گران مستقل 
باید استانداردهای حرفه ای، دقت بالا و دسترسی به منابع دست 
اول را به عنوان مزیت رقابتی خود تقویت کنند. نمونه های موفق 
و چشم انداز آینده برخی از نشریات پیشرو این تحول را با موفقیت 

آغاز کرده اند
بلکه در تکامل و  انقراض،  آینده روزنامه ها نه در  بنابراین 
تخصصی تر شدن است. روزنامه ای که بتواند خود را از یک دکه 
فروش خبر روزمره به یک موسسه تولید دانش و تحلیل تبدیل 
کند، نه تنها به حیات خود ادامه خواهد داد، بلکه نقش حیاتی تری 
نیز به عنوان سنگ محک حقیقت در دریای متلاطم اطلاعات 
، سرمایه گذاری  نیازمند شجاعت  تحول  این  ایفا خواهد کرد. 
از  باور به این اصل است که در جهان اشباع شده  هوشمند و 

اطلاعات، کمیاب ترین و باارزش ترین کالا، بینش عمیق است.

 ابتکار تازۀ اصفهانی ها برای راحتی افراد دارای 
پای مصنوعی

 ابلاغ شیوه‌نامه طرح 
دانا برای حمایت از 

دانش آموختگان دکترا  سرپرسـت هیئت باستان شناسـی کمرزرین گفت: یکی از 
مهم تریـن چالش های فاز دوم محوطه باسـتانی کمرزرین 
نبـود یک سـقف پایـدار بـرای حفاظـت از یافته هـای این 
فرسـایش های  برابـر  در  باستان شناسـی شـهری  پـروژه 

جوی اسـت.
 بـه گـزارش ایرنـا، فـاز دوم محوطـه تاریخـی کمرزریـن 

اصفهـان اکنـون در حـال اجـرا اسـت. 
در جریـان یـک فصـل کاوش ایـن محوطـه علاوه بـر 
بقایـای معمـاری، یافته هـای منقـول از جمله کاشـی های 
زرین فـام متعلق بـه ادوار اسلامی، سـفالینه های شـاخص 
و سـکه های تاریخـی کشـف و احتمـال داده می شـود در 
لایه هـای پایین تـر ایـن منطقـه شـواهدی از کاخ هـای 

سـلجوقی نیز قابل کشـف باشـد. 
علـی شـجاعی افزود: مرمـت آثار تاریخی، حیـن کاوش و 
پـس از آن امـری حیاتی محسـوب می شـود؛ امـا تاکنون 
بـرای حفاظـت از فـاز دوم محوطـه کمرزریـن در برابـر 
بارش هـا و فرسـایش های جـوی اقـدام خاصـی صـورت 
نگرفتـه و به این ترتیـب آثار کاوش شـده، ممکن اسـت در 
معـرض این گونـه مـوارد دچار آسـیب و فرسـایش شـوند.

اصفهـان،  اسـتان  میراث فرهنگـی  کل  اداره  گفـت:  او   
هفتـه گذشـته اقداماتـی را بـرای نصـب سـقف موقت در 
نظـر گرفـت تـا در مدت یـک تا ۲ هفتـه، از آثار باسـتانی 
موجـود در فـاز دوم در برابر آسـیب های ناشـی از بارندگی 

شـود. محافظت 
 امـا ایـن موضـوع گذراسـت و بایـد دراین رابطـه اقـدام 
اساسـی صـورت بگیرد. شـجاعی افـزود: هفته گذشـته با 
بازدید نماینـده مردم اصفهان در مجلس شـورای اسلامی 
از منطقـه، مقرر شـد، شـهرداری برای مسـقف کـردن فاز 
دوم محوطـه کمرزریـن اقـدام کنـد. بـه گفته سرپرسـت 
هیئـت باستان شناسـی کمرزرین، طرح مسـقف کردن فاز 
دوم کمرزریـن از سـوی اداره کل میـراث فرهنگـی آمـاده 
شـده اسـت کـه بـه شـهرداری اصفهـان داده خواهد شـد 
و ایـن نهـاد بایـد آن را اجـرا کند. او همچنیـن به وضعیت 
فعلـی کاوش هـا در ایـن محوطـه اشـاره کـرد و اظهـار 
داشـت: تاکنـون تنها یک فصـل کاوش در محوطه جلوی 
مسـجد کمرزریـن و حـدود ۲۰ تـا ۳۰ درصـد آن کاوش 

شـده است.
 او افـزود: بـرای تکمیـل کاوش ها و تبدیـل این منطقه به 
یـک سـایت موزه معتبر در کنار مسـجد جامـع عتیق، نیاز 
بـه ادامـه فعالیت هـای باستان شناسـی و توجه به مسـائل 

هستیم. مالی 
سرپرسـت هیئت باستان شناسـی کمرزرین گفـت: در حال 
حاضـر، بودجـه ای بـرای ادامـه کاوش ها پیش بینی نشـده 

است.
 شـجاعی تصریـح کرد: بخشـی از هزینه هـای فصل اول 

ایـن کاوش هـا توسـط اداره کل میراث فرهنگـی و بخـش 
دیگری در حوزه نیروی انسـانی توسـط شـهرداری تأمین 
شـد، امـا بـرای کاوش هـای جدیـد در فـاز دوم کمرزرین 
هنـوز اقدامـی انجـام نشـده و موضـوع تأمیـن مالـی آن 

همچنـان معلق اسـت.
 او ادامـه داد: بـرای حل این مشـکل، مکاتباتی با اسـتاندار 
اصفهـان انجـام داده و پیشـنهاداتی بـرای تأمیـن منابـع 
مالـی و ادامـه کاوش هـا ارائـه کرده ایـم کـه امیـد داریـم 
بـا درایـت اسـتاندار و توجـه ویژه ایشـان به گردشـگری و 
باستان شناسـی، ایـن مسـئله حـل شـود و کاوش هـا ادامه 
یابـد. شـجاعی تأکید کـرد: مسـئله حفاظت و مرمـت آثار 
باسـتانی کمرزریـن بایـد در اولویـت قـرار گیـرد، چـرا که 
یافته هـای باستان شناسـی پـس از بیـرون آمـدن از دل 
خـاک، در معـرض فرسـایش و آسـیب های طبیعـی قـرار 

می گیرنـد. 
او اظهار داشـت: باستان شناسـی شـهری اصفهـان به یک 
برنـد تبدیـل شـده و مدیـران شـهری و نهادهـای متولی 
میراث فرهنگـی بایـد بـا نگاهی هماهنـگ و ملـی، از این 
موقعیـت بهره بـرداری و از آثـار ارزشـمند ایـن منطقـه را 

محافظـت کنند. 
شـجاعی ادامـه داد: بـرای جلوگیری از فرسایشـی شـدن 
موضوع بایسـتی همگرایی بیشـتری بین میراث فرهنگی و 
شـهرداری شـکل بگیرد و مدیران شـهری خود را در برابر 
پاسداشـت از میـراث پنهان شـهر که در اقدامـات عمرانی 

نمایان شـده موظـف بدانند.

همـکاری،  و  همراهـی  ایـن  قطـعاً  کـرد:  تأکیـد  او   
قابلیت هـای ارزشـمندی را در شـهر شـکل خواهـد داد 
بهره منـد خواهنـد شـد. ۲ سـال  از عوایـد آن  و مـردم 
پیـش عملیـات گودبـرداری بـا لـودر بـرای احـداث گـذر 
کمرزریـن منجـر به مشـهود شـدن شـواهدی از ۲ سـازه 
معمـاری تاریخـی و در نتیجـه توقـف عملیـات عمرانی و 
شـروع عملیـات باستان شناسـی بـا توافق بین پژوهشـگاه 
میراث فرهنگی، سـازمان نوسـازی و بهسـازی شـهرداری 
کاوش  اول  فصـل  در  شـد.  هنـر  دانشـگاه  و  اصفهـان 
باستان شناسـی گـذر کمرزریـن، آثـاری ماننـد یک سـازه 
آبـی منقـوش متعلـق بـه دوران پیـش از حمله مغـول به 
اصفهـان، یـک کـوره سـفال، یک سـازه معمـاری متعلق 
بـه دوران متاخـر اسلامـی، دیواره های سـنگی و کف های 
آجـر فـرش احتمـالًاً سـلجوقی و یـک مسـیر تاریخـی 
کشـف شـده اسـت. پیش تر مطابـق طرح های ارائه شـده 
از سـوی سـازمان نوسازی و بهسازی شـهر اصفهان مقرر 
بـود محـدوده گـذر کمرزرین که هـم اکنون به عنـوان فاز 
اول ایـن محـدوده شـناخته می شـود بـه سـایت مـوزه یـا 
همـان مـوزه بـاز شـهری )مکانـی بـرای معرفـی یافته ها 
و داده هـای مهـم باستان شناسـی( تبدیل شـود. فصل دوم 
کاوش هـا در مقابـل مسـجد کمرزرین زیر عنـوان فاز دوم 
کمرزرین مرداد گذشـته آغاز شـد و در جریان آن علاوه بر 
بقایـای معمـاری، یافته هـای منقـول از جمله کاشـی های 
زرین فـام متعلق به ادوار اسلامی، سـفالینه های شـاخص و 

سـکه های تاریخی کشـف شـد.

 صنعت پوشاک ایران 
سالانه ۱۰ میلیارد دلار گردش مالی دارد

 هفت استاد دانشگاه کاشان در جمع برترین پژوهشگران جهان

 دگردیسی روزنامه ها ، از اطلاع رسانی روزمره 
تا تخصص در تحلیل عمیق در عصر دیجیتال

 مرمـت مرحلـه اول قلعـه تاریخی عیسـی خانی 
در دهسـتان حسـین آباد کویـر آران و بیـدگل پایـان 

یافت.
 محمدجـواد عبدلی رئیـس اداره میراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دستی شهرسـتان آران و بیدگل 
گفـت: بـرای ایـن مرحلـه از مرمـت قلعـه تاریخـی 
عیسـی خانـی بیـش از ۵ میلیـارد ریال با مشـارکت 
هیئت امنـای حسـینیه چهارده معصوم )ع( دهسـتان 
اسـت.  حسـین آباد بخـش کویـرات هزینـه شـده 
محمدجـواد عبدلـی افزود: این مرحله مرمتی شـامل 
استحکام بخشـی و مقاوم سـازی پایه هـا و دیوارهای 
و  قلعـه  ورودی  دالان  مرمـت  اصلـی،  راهـروی 
عایقـکاری بـام بـرای پیشـگیری از نفـوذ رطوبـت 
بـود. او گفت: قدمـت قلعه تاریخی عیسـی خانی به 
اواخـر دوران قاجـار بازمی‌گـردد و این بنا درگذشـته 
کاربـری مسـکونی داشـته و در حـال حاضـر پرونده 
ثبـت ایـن اثر ارزشـمند بـرای ثبت در فهرسـت آثار 

ملی کشـور در دسـت بررسـی اسـت.

  پایان مرمت 
مرحله اول قلعه 

تاریخی عیسی خانی 
آران و بیدگل
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